令和 3年度 第 2回 運営推進会議報告書

日時：令和 3年 6月

（コロナウイルス感染拡大防止の為書面での報告に変更させていただきます）

１． 挨拶

２． 利用者の状況報告

３． 活動紹介

４． その他

各位

                          令和 3 年６月吉日

                    グループホームサンライズ志摩

ご挨拶（お知らせ）

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当グループホームの運営につきましてご理解、ご協力を頂き

厚く御礼申し上げます。

さてこれまで行政の指導の下『運営推進会議』を 2 ヶ月に 1 回開催させていた

だいておりましたが、今年度も新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、

下記の通り書面での報告に変えさせていただくことといたしました。

今後とも、状況をみながら変更させていただきますが、ご理解いただきたくお

願い申し上げます。

今後とも、どうぞご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

２．利用者様状況の報告

・ 利用者状況          令和 3 年 6 月 30 日現在

性別 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５  計

男性    １名  ２名 ３名

女性   １名  ３名 １名 ５名

計   １名 １名 ３名 ３名 ８名

平均要介護度 ：4.00

３．活動報告

 4.5 月の活動報告として

  5 月コロナワクチンの予防接種（志摩病院での集団接種）に利用者様をお連

れすることが出来ました。その際にはご家族の同意書等の協力をいただき

ました。提携医や行政等の関係所各位との連携もスムーズに行うことが出

来、大きな混乱無く取り組むことが出来ました。

  4 月には入居者様の誕生日を祝い、ご本人に聞き取りを行い希望食を提供す

ることが出来ました。

最近のホームの状況報告として

  希望される全ての入居者様のコロナワクチンの接種が進んでおり、7 月初旬

には希望された全ての利用者様の 2 回目の接種も完了できる見込みです。

４.  その他

・ ホームに関連する他事業所と（他府県所在）の交流を深め意見の交換や情

報の共有などを今年度から積極的に行っています。ZOOM を用いた会議など

で研修や、意見交換を行いまたそれを活かし、ホーム内での会議や研修に

役立てることでよりよい支援を行えるよう取り組んでいます。

  虐待防止の研修を行い日頃から、不適切なケアを行わないよう取り組んで

います。

・ ホームの改修工事について スロープや手すり等の改修工事を進めていま

す。

・ 新型コロナウイルス感染防止対策について

  原則面会禁止は継続

  アルコール除菌・消毒の徹底

  室内の換気の徹底

  マスクの着用の徹底

※ ご意見・お問い合わせ等ございましたら、以下の連絡先にお願いいたします。

                  サンライズケア株式会社

                  グループホームサンライズ志摩

                  管理者

・